РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

31 января 2022 года п.г.т. У руссу №36

О проведении общешкольного диктанта
на английском языке «Just a dictation»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Татарстан от 14.07.2021 № под-952/21 «Об утверждении Календарного плана
(Дорожной карты) модернизации содержания школьного образования из
обязательной предметной области «Иностранные языки» по предметам
«Иностранный язык», «Второй иностранный язык» в феврале 2022 года
запланировано проведение общешкольного диктанта на английском языке «Just а
dictation» в целях совершенствования навыков письменной коммуникативной
компетенции обучающихся. В связи с вышеизложенным, приказываю:

1. Провести 10 февраля 2022 года общешкольный диктант на английском языке
«Just a dictation» для обучающихся 4-11 классов общеобразовательных
учреждений.

2. Утведить единые требования к оцениванию по английскому языку, формы
контроля и критерии выставления оценок за диктант, а также тексты для
проведения диктанта по английскому языку (приложение 1, 2).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. назначить ответственных за проведение общешкольного диктанта на

английском языке «Just a dictation» в общеобразовательном учреждении;
2.2. использовать результаты общешкольного диктанта при реализации

мероприятий по повышению качества образования в общеобразовательном
учреждении;

2.3. обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой
короновирусной инфекции (COVID 19) при организации и проведении
общешкольного диктанта на английском языке.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника по учебно-методической работе Гарееву А.Р.

Начальник С.А. Абрамов

Приложение №1
к приказу МКУ «Отдел образования»
№36 от 31.01.2022 год

Республиканский общешкольный диктант по английскому языку
«Just a dictation»

Класс Общеевропейский уровень
в области изучения
английского языка

Требования к письму
(количество слов)

Тема диктанта, количество
слов

4 класс А1 30-50 81/100%
5-6 класс А1 50-80 92/100%
7-8 класс А2 80-100 130/100%
9-11 класс В2 120-250 150/100%

Единые требования к оцениванию по английскому языку.
Формы контроля и критерии выставления оценки

Начальная школа
2-4 класс

1) Словарный диктант (диктант-перевод, диктант по определениям, диктант по синонимам или
антонимам, диктант по картинкам)
Критерии: правильно подобранное слово, орфографическое оформление

% правильно выполненного задания Оценка
95-100% «5»
80-94% «4»
60-79% «3»
Менее 60% «2»

Средняя школа
5-8 класс

1) Словарный диктант (диктант-перевод, диктант по определениям, диктант по синонимам или
антонимам, диктант по картинкам)
Критерии: правильно подобранное слово, орфографическое оформление

% правильно выполненного задания Оценка
95-100% «5»
80-94% «4»
60-79% «3»
Менее 60% «2»

Старшая школа
9-11 классы

% правильно выполненного задания Оценка
95-100% «5»
80-94% «4»
60-79% «3»
Менее 60% «2»

Ошибки, сделанные на ОДНО правило или в одном слове (несколько раз)
Считаются за 1 ошибку

Приложение №2
к приказу МКУ «Отдел образования
№36 от 31.01.2022 год

4 класс
Misha Zarubin

In this picture you can see a schoolboy. His name is Misha Zarubin. Misha is twelve. He is in
the fifth form.

Misha is tall. His hair is fair and short. Misha has blue eyes. Misha has dark trousers on. His
socks are grey and his boots are black. His shirt is white. He has a red scarf on. He has no coat and cap
on. He has an English textbook in his hand.

5 класс.
My little sister.

My name is Tom. I have a sister. Her name is Jane.
Jane is a little girl. She is six. She is not a schoolgirl, she is young. She can draw, but she can’t

read or write.
Jane has a round face. Her hair is fair. Her eyes are grey. She has a short nose and thick red

lips. She has small hands and feet. She has a short yellow dress on. She has shoes and white socks on
her feet.

6 класс.
My Day

I get up at seven o’clock. I open the window and make my bed. I do my morning exercises in
front of the open window. Then I wash my hands and face. I go back to my bedroom and put on my
shirt. I take my red scarf out of the wardrobe. The wardrobe is in the comer of the bedroom. Then I go
to the kitchen and have my breakfast. I usually have bread and butter and a glass of milk. I like milk
very much.

After breakfast I put my books and exercise-books into my school-bag. Then I say good-bye to
my mother and go to school. In the street I see my friends, they go to school too.

7 класс
Dima

I have a friend. Dima is a village boy. He lives in a village near Kazan. His village is not very
large. The streets of the village are green.

Dima’s family has a house. There are three rooms and a kitchen in the house. They have a
kitchen - garden too.

Dima is a schoolboy. He is in the sixth form. He is twelve.
Dima’s parents are farmers, they work on a farm. They have a cow, a pig and two sheep. Dima

helps his mother and his father. He likes his village very much.
I live in the city. Our city is not very large, but it is nice. There are buses and cars in the streets.

Our street is long and there are many trees in it. In spring and in summer the trees are green. I love my
city.

8 класс.
My School

The school where I studied is situated not far from my house. It's a modem building of a typical
design. In front of the school there is a big sportsground, behind it there is a small garden with
beautiful flower beds. Here on the sportsground pupils have their classes in physical training when the
weather is fine. When you enter the school you'll see work-shops and a canteen on the left.

There is a large hall on the first floor and schoolchildren hold their meetings here. We are
proud of our Physics, Chemistry, Botany and English labs. They are tape recorders, TV sets and other
necessary things there. During the years of study, we have various subjects, such as Physics,
Mathematics, Chemistry, Biology, Russian and foreign languages and Literature, History, Geography.
I was especially good at languages. Our teacher gave us basic knowledge of these sciences, they taught
us to treat nature carefully, to love our Motherland, to be honest and hardworking.

I like my school very much.

9-11 классы
Education

Education is very important in our life. An educated person is one who knows a lot about many
things. He always tries to learn, find out, discover more about the world around him. He gets
knowledge at school, from books, magazines, from TV educational programs. The pupils can get
deeper knowledge in different courses in different subjects and school offers these opportunities.
Nowadays the students of secondary schools have opportunities to continue their education by
entering, gymnasiums, lyceums, colleges. But the road to learning is not easy. To be successful in
studies one must work hard. It's for you to decide to learn and make progress or not. The role of
foreign languages is also increasing today. Thanks to the knowledge of foreign languages one can read
books, magazines in the original, talk to foreigners, translate various technical articles. Moreover, in
our country we need specialists with profound knowledge of foreign languages like English, German
or French. To know foreign languages is absolute necessary for every educated person, for good
specialists.